1/3

2015年 12 月 14 日
報道関係各位

株式会社マイナビ
株式会社Ｔポイント・ジャパン

マイナビとTポイント・ジャパン、Tポイント対象サービスを拡大
～ 『マイナビウエディング』、『マイナビウーマン』、『マイナビ学生の窓口』で
15 日以降順次開始。Ｔポイントが貯まるアンケートサイトもオープン ～

株式会社マイナビ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：中川信行、以下「マイナビ」）と、株式会社

T ポイント・ジャパン（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：増田宗昭、以下「Tポイント・ジャパン」）
は、この度、T ポイント対象サービスを拡大し、12 月 15日（火）に結婚式情報サイト『マイナビウエディ
ング』、12月 21 日（月）に社会人女性向け総合情報サイト『マイナビウーマン』、大学生活情報サイト『マ
イナビ学生の窓口』、アンケートサイト『みんなのリサーチ by マイナビ学生の窓口・マイナビウーマン』
にて Tポイントサービスを開始することとなりましたのでお知らせいたします。
※『みんなのリサーチ by マイナビ学生の窓口・マイナビウーマン』は12 月 21 日（月）にサイトオープン

マイナビは、様々なユーザーの成長・成功のきっかけをサポートする、多岐にわたった情報サービスを提

供しています。一方、Tポイント・ジャパンは、会員数 5,631 万人（名寄せ後の利用会員数）が利用し、ネ
ットとリアルを横断した 131 社 45 万店舗超が提携する日本最大の共通ポイントサービス「T ポイント」を
展開しています。

マイナビと T ポイント・ジャパンは、幅広い世代のお客様の毎日の生活がより豊かに、便利になるような

ライフスタイルの提案を行ってまいります。

【『マイナビウエディング』での Tポイントサービス概要】
■サービス名：『マイナビウエディング』
■URL：http: //wedding.mynavi.jp
■サービス開始日：2015年 12 月 15 日（火）
■Tポイント付与：『マイナビウエディング』を経由し、対象の結婚式場およびジュエリー店舗に来館、来店
予約いただき、その後結婚式を実施、もしくは結婚指輪、婚約指輪購入時に T ポイント付与
※付与ポイント数は結婚式場、ジュエリーブランドによって異なります。
※Tポイントを使用することはできません。
■『マイナビウエディング』とは：
「ふたりらしい結婚式を」をコンセプトに、理想の結婚式場と出会う機会を創出する結婚式情報サイト。首
都圏エリア（1都 7県）および国内・海外リゾートなどの結婚式場情報、ブライダルジュエリー情報を扱い、
イメージや希望条件を実現できる会場やプランに、最短でストレスなくたどり着ける各種機能を搭載してい
ます。また、関東に 6 店舗を展開する結婚式場相談カウンター『マイナビウエディングサロン』では、カウ
ンセリングをもとに、専門の相談員がお客様 1組 1組のプランにあった結婚式場を紹介。これまで、18,000
組以上（※）のカップルの結婚式をお手伝いしています（※2015年 9 月時点）。

NEWS RELEASE

2/3

【『マイナビウーマン』での Tポイントサービス概要】
■サービス名：『マイナビウーマン』
■URL：http: //woman.mynavi.jp
■サービス開始日：2015年 12 月 21 日（月）
■Tポイント付与：会員向けアンケートに回答すると設問数に応じたポイント付与
※Tポイントを使用することはできません。
■『マイナビウーマン』とは：
働く女性に役立つ情報が満載の社会人女性向け総合情報サイト。恋愛、ビューティ、仕事など 10 分野で展
開し、トレンド情報や、結婚・妊娠・出産など、人生の節目の悩みを解決するヒントを毎日お届けしていま
す。今の働く女性たちに色々な幸せのカタチを提供し、一歩前へ踏み出す変化をナビゲートするサイトです。

【『マイナビ学生の窓口』での Tポイントサービス概要】
■サービス名：『マイナビ学生の窓口』
■URL：https://gakumado.mynavi.jp
■サービス開始日：2015年 12 月 21 日（月）
■Tポイント付与：会員向けアンケートに回答すると設問数に応じたポイント付与
■『マイナビ学生の窓口』とは：
大学生活をより充実したものにするため、先輩の経験や編集部のノウハウを現役大学生のリアルな目線で発
信する大学生活情報サイト。大学生限定のお得な商品を提供するオンラインストア『マイナビストア』も運
営しています。
※『マイナビストア』での Tポイント付与および利用は年明けに開始する予定です。

【『みんなのリサーチ by マイナビ学生の窓口・マイナビウーマン』での Tポイントサービス概要】
■サービス名：『みんなのリサーチ by マイナビ学生の窓口・マイナビウーマン』
■URL：https://mresearch.mynavi.jp
■サービス開始日：2015年 12 月 21 日（月）
■Tポイント付与：アンケートに回答すると設問数に応じた

ポイント付与
※Tポイントを使用することはできません。
■『みんなのリサーチ by マイナビ学生の窓口・マイナビウーマン』とは：
アンケート調査に回答すると T ポイントを貯めることができるアンケートサイトです。アンケートだけでな
く、サンプル体験、プレゼントがもらえるお得なモニター募集などを行います。登録は無料です。

3/3

【株式会社マイナビ 会社概要】
■代表者：代表取締役社長 中川信行
■本社所在地：東京都千代田区一ツ橋一丁目 1番 1号
■設立年月日：昭和 48 年 8 月 15 日
■主な事業概要：ユーザーの成長・成功のきっかけを提供する総合情報サービス企業。主力事業である就職・
転職・進学をはじめとした人材情報ビジネスのほか、結婚式情報、賃貸住宅情報、ニュース、女性向け生活
情報など、多様な領域でユーザーの人生の転機をサポートしています。

【株式会社 Tポイント・ジャパン 会社概要】
■代表者：代表取締役社長 増田宗昭
■本社所在地：東京都渋谷区南平台町 16-17
■設立年月日：平成 24 年 10 月 1 日
■主な事業概要：ポイントプログラム運営事業

本件に関するお問い合せ：

株式会社マイナビ
広報担当：渡邉

TEL：03-6267-4155

株式会社Ｔポイント・ジャパン
広報担当：安藤

TEL：03-6800-4464